

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 14 MAJA 1942r.

I.

Dotyczące Polski.

MOSKWA po rosyjsku, 12.V.godz.12.40.

Artykuł "Frankenbura" Berliński szarlatan": Danziger Vorposten stwierdza otwarcie, że " los Narodu Polskiego jest przesadzony; jego wola oporu jest złamana, a tylko żywi on w sobie jeszcze nienawiść do Niemców, głęboko u Polaków zakorzeniona. Los Polski na zawsze przeszedł w ręce Niemiec. Polacy to ręce pracujące, Niemcy są kierownikami. Naród Polski został już włączony w ramy procesu pracy i nie potrzeba nam resztek inteligencji polskiej."

Dziennikarz pisze podczas gdy kat wznosi topór. Dzienniki niemieckie ogłaszają doniesienia o " zbrodniach". Tak np. 15-letni robotnik rolny Józef Puzsak, ze wsi pod Korczynem, " pracował niechlujnie dla swego niemieckiego pana", 50-cio letnia robotnica Jadwiga Janisz ze Swiecia, "znieważyla panią niemiecką". Kat wykonuje swą czynność, krew płynie i Polska płonie. Wielkie składy bawełny spłonęły do cna w Łodzi, w Tokarach składy ziarna, w Krakowie pociągi z ładunkami bomb itd.

Podobnie dzieje się w Jugosławii, w Holandii, Belgii, Bułgarii, Francji. /Przykłady/.

-W faszyzmie jest wiele straszego; przynosi on ludzkości cierpienia i wylewa strugi krwi. Na miejsce mitu prometyjskiego, pisma św. , dzieł humanistów, wielkich odkryć naukowych i idei postępu i równości przyniósł on światu obłąkaną teorię o wyższości czaszki niemieckiego kaprała lub miedzicy Gretchen nad szkieletami innych śmiertelnych i w imię tej zasady wydał Europę na łup ognia i miecza. Czas już opuścić kurtynę na to krwawe widowisko i wyrzucić tych ponurych szarlatanów. Trwało to dość długo. Zagranicy Niemcom inną sztukę , a na wezwanie nasze powstanie cała Europa.

RZYM po arabsku, 12.V.godz.19.00.

Donoszą z Turcji, że w związku z przybyciem do Persji wojsk polskich wynikiły tam liczne zajścia.

OSLO po niemiecku, 12.V.godz.18.00.

Donoszą z Wrocławia, iż w Warthegau, w Koninie buduje się wzorowa dzielnicę mieszkalną. Wznoszone są wśród wielkich ogrodów jasne, zaciszne domki, niektóre przeznaczone dla 2-ch, inne zaś dla 4-ch rodzin. Dzięki temu zlikwidowane będą nieodpowiednie warunki mieszkaniowe datujące jeszcze z czasów polskich.

WEICHSSENDER po polsku, 13.V.godz.11.00.

Spław drzewa na rzekach Gen.Gub. rozpoczął się. W Galicji spalono Czarnym i Białym Czeremoszem /?/ 100.000 metrów sześciennych pni drzewnych. Podobny spław odbywa się wzdłuż Dunajca.

Hodowla owiec w Gen.Gub. będzie znacznie zwiększona. Ostatnio importowano szereg tysięcy owiec.

W Instytucie Rolniczym w Puławach, wyhodowano nasiona nowych odmian tytoniu. Obszar przeznaczony na hodowlę doświadczalną został podwojony.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ANKARA po turecku, 11.V.godz.19.15.

Najważniejszym wydarzeniem jest nadal niewątpliwie mowa Churchilla, najbardziej optymistyczna jaką kiedykolwiek wygłosił. Wiadomym było, że W. Brytania przywiązuje wielkie znaczenie do RAF, lecz nikt nie przypuszczał, by lotnictwo brytyjskie było aż tak potężne jak się okazuje. Oświadczenie dotyczące użycia gazów, jest groźbą pod adresem Niemiec, opartą na świadomości siły RAF, a równocześnie jest daniem wyrazu solidarności z Sowietami.

Z punktu widzenia wojny gazowej ataki RAF przeciw Niemcom mogą mieć niezmierną wartość dla Sowiec, gdyż miasta niemieckie są poza zasięgiem bombowców sowieckich, natomiast ostatnie typy bombowców brytyjskich z łatwością i dowoli mogą dotrzeć do każdej części Niemiec szerząc wielkie spustoszenie. Równocześnie trzeba podkreślić, że Niemcy gwałtownie zaprzeczają by mieli zamiar stosowania gazów.

W związku z zerwaniem połączeń telefonicznych między Niemcami a Szwecją, Svenska Dagbladet twierdzi, że wiąże się to z sytuacją we Francji. Dziennik stwierdza, że albo Vichy bez zastrzeżeń przystąpi do Osi, albo też nastąpi przekazanie floty francuskiej. Doniesienia ze Sztokholmu i Berlina wskazują, że Vichy przed powzięciem ostatecznej decyzji domaga się od Niemiec gwarancji, że roszczenia włoskie nigdy już nie będą wysunięte.

ANKARA po angielsku, 12.V.godz.20.15.

Dzisiaj upływa trzecia rocznica zrealizowania jednego z ideałów rządu tureckiego - rocznica podpisania deklaracji turecko-brytyjskiej. W rok później upadek Francji stworzył dla W. Brytanii sytuację trudną, lecz Turcja pozostała niezwruszoną i polityka jej nie uległa zmianie. Radzi jesteśmy, że postawą Turcji spotyka się z uznaniem ze strony W. Brytanii i prasy brytyjskiej. Z radością również wysłuchaliśmy specjalnej audycji BBC, dającej wyraz szlachetnym uczuciom narodu brytyjskiego. Bez najmniejszego niepokoju podkreślamy z zadowoleniem, że uczucia te są w pełni odwzajemniane przez Turcję i naród turecki. Stosunki anglo-tureckie rozwijając się będą nadal w tej samej atmosferze wzajemnego zaufania i lojalności.

III.

O g ó l n e .

ZEESEN w języku Africaan 11.V.godz.20.45.

Wg. Het vaderland, podczas nalotów niemieckich na Rotterdam w maju 1940r. zabitych było tylko 121 cywilnych Holendrów. Ponieważ, jak stwierdza to pismo, ogólna liczba strat wśród ludności cywilnej Rotterdamu wynosi jak dotąd 740 osób, a zatem 619 było zabitych podczas nalotów angielskich.

LUXEMBURG po niemiecku, 12.V.

Godz.12.30.- Gördel Hull określił mowę Churchilla jako nie na czas. Ma niewątpliwie rację, gdyż Churchill sam stwierdził, że wkrótce rozpęta się huragan, który wprawie w drżenie anglosasko-bolszewickich propagandzistów. Nie dziwi nas także, że z mową łączyły się groźby sprzeczne z prawem międzynarodowym, gdyż dla Anglii prawo międzynarodowe nigdy nie miało znaczenia.

Godz.14.00.- Jeżeli będziecie uprzejmi dziś, to jutro będziecie innymi ludźmi. Uwaga: wezwania do uprzejmości powtarzają się kilkakrotnie codziennie.

Godz.17.00.- Łącznie ze stratami ostatnio podniesionymi, wrogowie nasi utracili 3 miliony 100 tys. ton statków cystern.

Reichsleiter narodowe społeczeństwa niemieckiego ogłosił wezwanie do wszystkich nauczycieli i niemieckich władz szkolnych, pod hasłem "zwycięstwo za wszelką cenę".

Godz.20.00.- Fiński minister handlu Tanner, oświadczył: kraj nasz wciągnięty został do wojny przez politykę Moskwy; zarzucają nam walkę przeciw demokratom po stronie Niemiec i niechęć zawarcia pokoju z Sowiecami; walka naszą ma na celu zabezpieczenie naszej niepodległości i naszej własnej prawdziwej demokracji; nie możemy zawrzeć pokoju z Sowiecami, a jeżeli nawet ktoś z nas o tym myślał, to zmienił pogląd po mowach Crippsa.

Po angielsku: 12.V.godz.21.30.

W Berlinie podkreślają, że działania na półwyspie Kerczeńskim nie mają nic wspólnego z wielką ofensywą, na którą czeka świat, mają jednak wielkie znaczenie ze względu na silne fortyfikacje zbudowane na półwyspie przez Rosjan i nagromadzenie przez nich wielkich rezerw w ludziach i materiale.

PARYŻ po francusku, 12.V.godz.22.00.

Z 90 tysięcy Żydów zamieszkałych w Bratysławie, 32 tysiące internowano w obozach pracy, zaś 45 tysięcy opuściło kraj.

BUKARESZT po rumuńsku, 12.V.godz.22.00.

W stolicy Bukowiny otwarto oddział okręgowy pocztowej kasy oszczęd-

ności.

Jutro upływa termin składania podań o przydział mieszkań w domach wywłaszczonych od właścicieli Żydów.

LAHTI po estońsku, 12.V. godz. 8.30.

Dla rozwiązania trudności transportowych fabryki niemieckie budują dla okupowanych terytoriów rosyjskich 15 tys. nowych lokomotyw. Lokomotywy nie są wysokiego gatunku, lecz używane będą tylko podczas wojny a potem zastąpione przez lepsze.

LAHTI po fińsku, 12.V. godz. 11.10.

Twierdzenie Churchilla, że Niemcy popełnili zasadnicze błędy świadczy jasno, że Anglicy nie wiedzą już zupełnie co robić.

ZEESEN po angielsku, 12.V. godz. 2.00.

Do Kijowa przybyli majstrzy holenderscy, którzy zajmą się rozsiedleniem pierwszej grupy tysiąca rzemieślników holenderskich.

W Rzeszy pracują obecnie 150 tys. robotników ukraińskich.

LYON po francusku, 12.V. godz. 7.30.

Charles Maurras wygłosił odczyt w Limoges o Joannie d' Arc, w którym przeprowadza analogię między jej rozumem politycznym a mądrością polityczną Potaina.

Godz. 13.30. - Gen. Duval stwierdza, że niema potrzeby wypierania wojsk rosyjskich poza Ural. Wystarczy dojście do Archangielska i Morza Kaspijskiego, gdyż wówczas znacznie zmniejszona ilość wojsk niemieckich mogłaby utrzymać front, nie potrzebując zimować w Rosji poraz drugi, zaś główna siła armii niemieckiej uderzyłaby na południe od Kaukazu dla połączenia się z wojskami Afryki północnej oraz z armią japońską, która do tego czasu wkroczyłaby do Indyj. Wówczas stoczona by została bitwa światowa, w której wyniku Anglicy zostaliby wyparci z Azji i Morza Śródziemnego, poczym Niemcy miałyby prawo uważać wojnę za wygraną.

W Stanach wyasygnowano znaczną sumę dla wzmocnienia szklanych stropów Kapitolu w Waszyngtonie przeciw ewentualnym nalotom.

RZYM po włosku, 12.V. godz. 20.20.

Zbrodniarz Churchill zawarł tajny układ z potworem z Tyflisu, że na jego znak zastosuje gazy, których jak stwierdza zbrodniarz przygotowano wielkie ilości. Premedytacja jest niewątpliwa.

A czegoś świat chciał od Anglii w 1939 r? Tylko troszkę miejsca, tylko małej dróżki wzdłuż szlaków na ziemi, a w odpowiedzi W. Brytania wypowiedziała wojnę.

MOSKWA po rosyjsku, 12.V.

Godz. 1.00. - Żołnierze na froncie wysoce sobie chwala rosyjski materiał wojenny, uważając go za dużo lepszy od niemieckiego.

Godz. 6.00. - W kwietniowym numerze Economia Fascista, włoski minister handlu Roccardi twierdzi, że wskutek blokady państwa Osi pozbawiono są wielu dostaw, wobec czego koniecznym jest podział istniejących rezerw surowców. Rezerwy te - pisze autor - nie mogą być zużywane tylko przez jedno państwo. Jakkolwiek Roccardi nie wymienia tego państwa, jasnym jest że ma na myśli Niemcy.

Godz. 8.00. - Prawda: W ciągu ostatnich 3 lat na Syberii i w północno wschodnim Kazachstanie zwiększono obszar zasiewów o 1.980.000 ha.

Godz. 9.00. - W tragicznym Mińsku wymordowano w 4-ry dni 20.000 osób, zaś 30.000 wywieziono do olbrzymiego obozu koncentracyjnego.

Godz. 11.30. - Dla osiągnięcia zwycięstwa trzeba budować jeszcze więcej samolotów.

ROZGŁOSNIENIA AMERYKANSKIE - depesze:

- Niemcy zwiększyli we Francji ilość godzin pracy. - Prasa fińska twierdzi, że jakkolwiek wiadomości o wysadzeniu wojsk angielskich w Murmańsku są nie potwierdzone, niewątpliwie aktywność Aliantów i dostawy dla Sowieków odbywają się na olbrzymią skalę. - Sowiecki ekspert gospodarczy stwierdza w dzisiejszej Prawdzie, że Niemcy używają dla poruszania tanków oliwy zamiast benzyny. Ponadto brak im jedwabiu, bawołny i skóry. - Jeden z wybitnych historyków wojen przyponina, że przed ostatnią wielką ofensywą niemiecką, która zakończyła się 12.V.1918. przełamaniem przez Anglików linii Hindenburga, Ludendorff obiecywał wygrać wojnę w ciągu 4 do 6 tygodni. Lecz już zaraz po rozpoczęciu ofensywy Niemcy wiedzieli, że wojna jest przegrana. A pamiętać trzeba, że Niemcy Wilhelma były stosunkowo znacznie silniejsze niż obecne, zaś Sowieci gorzej niż dziś przygotowani.

